PAGE
4

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21 февраля 2013 года

	№ 410

	пгт. Междуреченский

О внесении изменений в постановление

администрации Кондинского района

от 20 декабря 2012 года № 2173 «О порядке
и условиях оплаты труда работников
муниципального казенного учреждения
«Центр обеспечения функционирования
и развития образовательных учреждений
Кондинского района»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 12 января 1996 года
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», принимая во внимание Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09 декабря 2004 года № 77-оз «Об оплате труда работников государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 13 апреля 2007 года № 97-п «Об утверждении Единых рекомендаций по построению отраслевых систем оплаты труда работников государственных учреждений, финансируемых из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, на основании постановления администрации Кондинского района от 27 декабря 2012 года № 2236 «Об индексации фонда оплаты труда работников бюджетной сферы», администрация Кондинского района постановляет:

1.Внести в постановление администрации Кондинского района                                                             от 20 декабря 2012 года № 2173 «О порядке и условиях оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения функционирования и развития образовательных учреждений Кондинского района» следующие изменения:

 В приложении к постановлению:

1.1. Таблицу 1 изложить в следующей редакции:
	«

	Квалификационный уровень
	Наименование должности (профессии)
	Должностной оклад, руб.

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Делопроизводитель
	5776

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Лаборант
	5829

	Техник
	5829

	Техник-программист
	5829

	3 квалификационный уровень

	Заведующий столовой
	7902

	Шеф-повар
	7902

	5 квалификационный уровень

	Начальник котельной
	9115

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Бухгалтер
	7396

	Специалист по кадрам
	7396

	Инженер
	7396

	Эксперт
	7396

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Начальник отдела кадров
	13445
	».

1.2. Таблицу 2 изложить в следующей редакции:

	«
	Квалификационный уровень
	Наименование должности (профессии)
	Должностной оклад, руб.
	».

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Помощник воспитателя
	5829

	Секретарь учебной части
	5829

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	3 квалификационный уровень

	Методист
	7396

	4 квалификационный уровень

	Учитель-дефектолог
	7396

	Логопед
	7396

 1.3. Таблицу 3 изложить в следующей редакции:

	«
	Квалификационный уровень
	Наименование должности (профессии)
	Должностной оклад, руб.
	».

	 Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Библиотекарь
	5992

1.4. Таблицу 4 изложить в следующей редакции:

	«
	Квалифи-кационный уровень
	Наименование должности (профессии)
	Должностной оклад (оклад)
	Квалифи-кационный разряд

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень

	Гардеробщик, дворник, сторож (вахтер), уборщик служебных помещений
	5250
	1

	4 380

	Кухонный рабочий, кладовщик, кастелянша, мойщик посуды, машинист по стирке и ремонту спецодежды
	5512
	2

	Повар, оператор котельной, слесарь-сантехник, электромонтер по ремонту

и обслуживанию электрооборудования
	5776
	3

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания, повар, оператор электронно-вычислительных и вычисли-тельных машин, слесарь-сантехник, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, водитель автомобиля, слесарь-электрик

по ремонту электрооборудования
	6040
	4

	Повар
	6562
	5

	2 квалификационный уровень

	Слесарь- сантехник, слесарь-электрик по ремонту электрооборудования, водитель автомобиля, повар
	6826
	6
	».

 1.5. Таблицу 5 изложить в следующей редакции:

	«
	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Должностной оклад, руб.

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	3 квалификационный уровень

	Директор
	14791
	».

 1.6. Таблицу 6 изложить в следующей редакции:

	«
	Наименование должностей
	Должностной оклад, руб.

	Заместитель директора
	13445

	Главный бухгалтер
	13445

	Главный инженер
	13445

	Начальник отдела психолого-педагогического сопровождения
	13445
	».

2.Постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

	Глава администрации

	М.В. Шишкин

лг/Банк документов/Постановления 2013